OFÍCIO N° 04/2022

       Imbituba,07 de fevereiro de 2022.

Ao Presidente, Elisio Esgrott,

Câmara Municipal de Imbituba.

Assunto: Resposta ao ODLEG N° 26/2022.

Cumprimentando-o cordialmente, viemos através deste, responder que não a
possibilidade de baixa no valor informado no plano de trabalho, tendo em vista que a
maior parte para utilização do repasse financeiro tratasse de pagamento de recursos
humanos. Tendo em vista que os salários dos profissionais já se encontram a baixo do
piso, não podemos atender esse pedido.

Porém, salientamos que o valor solicitado é apenas uma estimativa, podendo no
decorrer do ano letivo que haja economia ou até mesmo que se firme parcerias com
iniciativas privadas. Nos comprometemos a fazer várias ações sociais para alcançarmos
um ensino de qualidade ainda melhor do que já é ofertado.

Atenciosamente,

Jonathan Correa Silveira
Diretor Financeiro